事会第十次会议审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票

的议案》，公司决定对离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票 195,000 股

股份进行回购注销。该部分股份已于 2023 年 1 月 4 日在中国证券登记结算有限

公司深圳分公司完成注销手续。

4、2023 年 4 月 27 日，公司召开了第八届董事会第三次会议、第八届监事

会第三次会议审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票的

议案》，公司决定对离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票 1,050,000 股

股份进行回购注销。16 名激励对象因个人原因离职，已不符合激励对象条件，离

职激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解锁，由公司回购后注销。

因此，上述十六名激励对象获授的 1,050,000 股限制性股票不在本次解锁范围

内，公司将在履行相应审议、审批、披露程序后对上述股份进行回购注销。

5、2023 年 5 月 29 日，公司第八届董事会第五次会议和第八届监事会第五

次会议审议通过了《关于 2021 年限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件成

就的议案》，确定公司 2021 年限制性股票第二期解锁条件已成就，本次符合解

除限售条件的激励对象共 157 人，可申请解除限售的限制性股票数量为 852.75

万股。公司一名激励对象绩效考核结果为“差”，不符合解锁条件，其持有的 7

万股限制性股票全部由公司回购注销。

6、2024 年 4 月 29 日，公司第八届董事会第十四次会议、第八届监事会第

十五次会议审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解锁的限制性股票的议

案》，公司决定对王锋、聂猛、程皓、陈鹏、于胜华、牛铭奎、牟健七名离职或

不符合条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票 1,798,000 股股份进行

回购注销。因此，上述七名激励对象获授的 1,798,000 股限制性股票不在本次

解锁范围内，公司将在履行相应审议、审批、披露程序后对上述股份进行回购注

销。

7、2024 年 5 月 24 日，公司第八届董事会第十五次会议和第八届监事会第

十六次会议审议通过了《关于 2021 年限制性股票激励计划第三个解锁期解锁条

件成就的议案》，确定公司 2021 年限制性股票第三期解锁条件已成就，本次符

合解除限售条件的激励对象共 151 人，可申请解除限售的限制性股票数量为

964.20 万股，占目前公司总股本的 1.9374%。

除上述事项外，本次解除限售的相关内容与已披露的激励计划不存在差异。

五、本次解除限售后的股本结构变动表

股份性质 本次变动前 本次变动增 本次变动后

数量（股） 比例 减（股） 数量（股） 比例

一、限售条件流通股

/非流通股
15,126,912 3.04% -9,642,000 5,484,912  1.10%

高管锁定股 3,686,912 0.74% 0  3,686,912 0.74%

首发后限售股 0.00 0.00% 0 0.00 0.00%

股权激励限售股 11,440,000 2.30% -9,642,000 1,798,000   0.36%

二、无限售条件流通

股
482,543,018  96.96% 9,642,000 492,185,018   98.90%

三、总股本 497,669,930 100% 0 497,669,930 100%

注：上述变动情况为公司初步测算结果，本次解除限售后的股本结构以中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

六、备查文件

1、股权激励获得股份解除限售申请表；

2、第八届董事会第十五次会议决议；

3、第八届监事会第十六次会议决议；

4、第八届董事会薪酬和考核委员会第四次会议；

5、北京通商（杭州）律师事务所关于浙江方正电机股份有限公司2021年限

制性股票激励计划第三个解锁期解锁事项之法律意见书。

特此公告。

浙江方正电机股份有限公司董事会

2024 年 6 月 3 日